supradicto reddita t'nerit |)ecunia ibi locata, illi idem fralr(\s elemosine mee

tulores summo suulio allaborent.ut eandem pecuniam quamcilius possinl,

sivc cmendo predium, sive accipicndo vadimonium, tulo collocent, ut
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elemosina redinlegretur. Rogo ergo te,clementissime presul, rogo immen-

sam bonitatem tiiani, ut tua maiestas, tua auclorilas sit lutela et niunimen

huic parve elemosine in omnibus perioulis, contra omnes violeniias, contra

omnes iniurias, nec aliquomodo sinat pielas tua vel vi vel fraude aliquid

hinc imminui.

Et ego,Henricus, gralia Dei Leodiensisepiscopus sub anathemate inter-

dico omnibus tam futuris quam preseutibus, ne aliquis vel facto, vel consilio,

vel alique nocendi modo huic elemosine adversari présumât. Huius rei

testes sunt archidiaconi : Thietwinus, llerimannus, Heinricus; decani duo

Wolbodo et Drogo; fratres de S. Paulo isti : Rotbertus, Wazelinus, Bovo

maior, Bovo minor, Franco, Wazelinus iunior, Arnulfus, Fredericus,

Wedericus, Alestanus etalii complures. Facta sunt autem hec m'"° lxxxIi"

vi° anno ab incarnatione Domini, indilione viiii, régnante Ileinrico impe-

ratore, Leodiensi episcopo domno Ileinrico.

Original sur vélin Le sceau en placard fixé à 2 queues de parchemin

est perdu.

•1 1 1

1

. — Otbert, cvcqm de Liéijc, déclare que ViujUse de Lixhe a été donnée

avec toutes ses dépendances à l'église de Saint-Paul à Liège par son pré-

décesseur Eracle, et n'appartient nullement à l'abbaye de Bilsen.

In nomine saiicle et individue Trinilatis. Ego Otbertus Dei gratia Leo-

diensis episcopus, notum volo iieri omnibus iidelibus tam posteris quam

prcscnlibus, (jualiter turltalioncni quandam cxcitalani pei'verso spiritu pi'o

ecck'sia de iiacus, annucntc spiritu Dei composuerim. Sicut aucloritale

scriptorum et testimonio probabilium virorum cognovimus , Domnus
Everaclus beale niemorie predecessor nosler , ecclcsiam que est in

Lisia cum omnil.'us appendiciis et terminis tradidit ecclesie beati Pauli,

que est i:i iiisula Loudii, ad usas fratrum inibi Deo servientium. Ecclesia

vero prclaie ville habel iiifra leniloiium et terminum suum in vico (jui

dicilur [lacus ecclcsiam, appcndenlcni sibi et conservientem indifferenter

secum ecclesie beati Pauli, in omnibus debitis. Inter que dum sa-

cordos a rusticis aliquaiulo retpiirci'ct luminaria
, persolvenda matri

ecclesie, et indigne hoc accepissenl, suggesserunt Namucensi comiii

mendacium (juod coiilinxciunt, banc ex prima tradiiione non fuisse bcaii

Pauli, sed pcrtinere ad moniales Bilisie, et in vadimonio pro quadam
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pecunia dalam. Quorum cretlens coiisiliis cornes Namucensis conatus est

lutari eorum mendacium. Sed fidèles ecclesie convocavimus et ipsum

comitem convenimus, et exquisila verilate, mendaces convicimus, usque

adeo, ut cornes se fuisse seductum conliteielui', et peccati istius peiiUere.

Sed precaventes ne error Iste noslro tempore exiinctus, in fuluro redivi-

vus suscitelui", célébrantes uiissam in ecclesia beati Lantberti in die

purificaiionîs Sancte Marie su!) anatheaiate intcrdiximus, ne (luis presu-

meret amodo mendacium predictum asseiere, et per id ecclesiam Beati

Pauli iiKiuietare. Actum est hoc anno dominice incariiationis M. C. XI, in-

dictione un, régnante im-ieraluie ileinrico quarto. Huius rei adhibili sunt

lestes; clerici : Fredericus archidiaconus et preposiius ecclesie sancli

Lantberti, Ileinricus decanus eiusdem ecclesie et archidiaconus et prepo-

situs ecclesie Sancti Pauli, Andréas preposiius ecclesie sancli Pétri et

archidiaconus, Alexander cusios ecclesie sancli Lantberti et archidiaconus,

Heinricus archidiaconus, Steppo archidiaconus, Almannus archidiaconus,

Seifridus, Hillinus abbas Sancte Marie. Laici ; nobiles beneticati : Arnul-

fus cornes Lonensis et frater eius Theodericus, Willelmus Namucensis, et

frater eius Adelo, Gislebertus de Grule, Arnulfus de Eleslo.Ministeriales :

Lambertus dapiter, Warnerus pincerna, Theodericus de ponte, Winricus

de Calmont.
Original sur vélin. Le sceau en placard a disparu.

1H5. — Charte de confraternité entre les chanoines de S. Paul et Tabbaye

de S. Jacques. Droit de pèche accordé aux moines de celle abbaye.

In nomine sancle et individue Trinilatis.Notum sit omnibus lam futuris

quam prcsentibus, quod ecclesia S. Jacobi apostoli a tempore Siephani

Magni loci ipsius abbatis quinti, piscaiionem aque ab ecclesia S. Pauli

subannuo censu xl solidoruni iure hereditario possidet : dalo exinde

secundum consueluiUnem aliarum possessionum investilo. Hec igitur

disposilioel coniventia de iure requisitionis inter eos est, quod defuncto

eiusdem jtossessionis inveslito
,

qui in inveslitura succederet , nichil

amplius quam liamam vini canonicis, et Xlldenarios decano ecclesie pro

requisitione dai'et. Ut ergo raUim sii in poslerum quod coiicordia fraterne

societalis est insiitutum, placuit presenlcm paginam nlrinsque ecclesie

sigillo communiri, et ad i)eriienne teslimonium dispositionem communis